
 

Decreto Dirigenziale n. 30 del 12/06/2015

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 1 - Direzione Generale per la Programmazione Economica e il

Turismo

 

U.O.D. 10 - UOD Sviluppo e Promozione turismo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PAC - "PIANO STRATEGICO PER IL TURISMO - PROGRAMMA DI EVENTI

PROMOZIONALI": SELEZIONE DI INIZIATIVE TURISTICHE DI RILEVANZA NAZIONALE

ED INTERNAZIONALE. PERIODO "01 MAGGIO 2015 - 31 GENNAIO 2016". PRESA

D'ATTO DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE ED APPROVAZIONE ELENCO DELLE

PROPOSTE PROGETTUALI BENEFICIARIE DEL FINANZIAMENTO REGIONALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE  
a. con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 45 del 09/02/2015 (B.U.R.C. n. 10 del 16/02/2015), 

sono state approvate le direttive per la definizione di un programma eventi, di risonanza nazionale 
ed internazionale, da tenersi sul territorio regionale, nel periodo “01 Maggio 2015 – 31 Gennaio 
2016”; 

b. con il suddetto atto deliberativo, in particolare, la Giunta Regionale:  
b.1. ha stabilito, per la realizzazione degli interventi afferenti all’intero periodo, una dotazione 

finanziaria complessiva, a valere sulle risorse del Piano di Azione e Coesione (di seguito PAC) – 
“Piano strategico per il turismo - Programma di eventi promozionali”, pari ad € 7.000.000,00 
(settemilioni/00);   

b.2. ha subordinato la definizione della procedura selettiva al rilascio dell’assenso alla rimodulazione 
del PAC Campania da parte del Gruppo di Azione, così come stabilito con la Deliberazione di 
Giunta Regionale n. 541 del 10/11/2014; 

b.3. ha stabilito che l’individuazione delle proposte progettuali che andranno a costituire il 
programma in questione avvenisse tramite una procedura selettiva disciplinata da apposito 
Avviso Pubblico, da adottarsi da parte della “Direzione Generale per la Programmazione 
Economica e il Turismo”;   

b.4. ha stabilito che un’apposita Commissione, composta da dipendenti della “Direzione Generale 
per la Programmazione Economica e il Turismo”, procedesse alla verifica preliminare delle 
proposte progettuali che sarebbero pervenute e, quindi, alla valutazione delle proposte 
progettuali risultate ammissibili, con annessa redazione della graduatoria di merito, secondo le 
ulteriori previsioni dell’Avviso medesimo;   

b.5. ha stabilito che, all’esito dell’assenso di cui al soprastante punto b.2, si provvedesse ad 
approvare la graduatoria di merito redatta dalla Commissione e che, nell’ambito della medesima 
graduatoria, si individuassero le proposte progettuali beneficiarie del finanziamento regionale in 
base all’ordine decrescente di posizione e fino a concorrenza delle risorse disponibili e, 
comunque, idonee a coprire per intero il finanziamento richiesto;  

c. con il Decreto Dirigenziale n. 5 del 19/02/2015 della “Direzione Generale per la Programmazione 
Economica e il Turismo” - U.O.D. 10 “Sviluppo e Promozione Turismo” (B.U.R.C. n. 11 del 
23/02/2015), sono stati approvati l’Avviso Pubblico, nonché i relativi modelli di scheda progettuale e 
di istanza di finanziamento, per la selezione di iniziative turistiche di risonanza nazionale ed 
internazionale da realizzarsi sul territorio regionale, nel periodo “01 Maggio 2015 – 31 Gennaio 
2016”, a valere sulle risorse del PAC – “Piano strategico per il turismo - Programma di eventi 
promozionali”;  

d. con il Decreto Dirigenziale n. 15 del 25/03/2015 della “Direzione Generale per la Programmazione 
Economica e il Turismo” - U.O.D. 10 “Sviluppo e Promozione Turismo” (B.U.R.C. n. 22 del 
07/04/2015), è stata nominata la Commissione deputata alla valutazione, secondo i dettami 
dell’Avviso Pubblico, delle proposte progettuali pervenute; 

 
CONSIDERATO CHE   
a. l’Avviso Pubblico, in particolare, prevede che l’approvazione della graduatoria redatta dalla 

Commissione e l’individuazione, nell’ambito della medesima graduatoria, delle proposte progettuali 
beneficiarie del finanziamento regionale, in base all’ordine decrescente di posizione e fino a 
concorrenza delle risorse disponibili e, comunque, idonee a coprire per intero il finanziamento 
regionale richiesto, restano subordinate all’esito dell’assenso di cui al soprastante punto b.2 del 
PREMESSO CHE; 

b. il Direttore della “Direzione Generale Internazionalizzazione e Rapporti con l’Unione Europea del Sistema 
Regionale – Autorità di Gestione del POR FESR 2007/2013”, Referente Unico del PAC ai sensi del 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 180 del 12/09/2014, con nota prot. 263196 del 
16/04/2015, ai fini di una corretta gestione di bilancio, ha invitato le Direzioni Generali della Regione, 
responsabili dell’attuazione delle azioni programmate a valere sul PAC, a comunicare i relativi 
fabbisogni finanziari; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015



 

 

 
 

c. la “Direzione Generale per la Programmazione Economica e il Turismo”, con nota prot. 270638 del 
20/04/2015, ha comunicato al Referente Unico del PAC, tra l’altro, anche il fabbisogno di risorse per 
un importo pari a € 7.000.000,00 da allocare sul bilancio gestionale, per l’attuazione del “Piano 
strategico per il turismo: Eventi promozionali”; 

d. la Giunta Regionale, con la Deliberazione n. 236 del 05/05/2015 (B.U.R.C. n. 32 del 21/05/2015), ha 
provveduto ad iscrivere, in termini di competenza e di cassa, in entrata sul capitolo 2064, la somma 
di € 213.039.732,00 nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 ed ha iscritto, ai fini 
gestionali, in termini di competenza e di cassa, sul correlato capitolo di spesa 8283 “Piano di Azione 
e Coesione III - Piano strategico per il turismo - Programma di eventi promozionali”, la somma di € 
7.000.000,00, equivalenti all’ammontare delle risorse programmate, con la D.G.R. n. 45/2015, per la 
selezione di iniziative turistiche di risonanza nazionale ed internazionale da realizzarsi sul territorio 
regionale nel periodo “01 Maggio 2015 – 31 Gennaio 2016” assegnandone la titolarità alla U.O.D. 10 
“Sviluppo e Promozione Turismo” della “Direzione Generale per la Programmazione Economica e il 
Turismo”; 

e. la Commissione ha proceduto alla valutazione delle proposte progettuali, redigendo l’elenco  
“Proposte Progettuali Non Ammesse a Valutazione di Merito”, con indicazione delle rispettive 
motivazioni di inammissibilità/esclusione, e l’elenco “Graduatoria di merito delle Proposte Progettuali 
Ammissibili”;  

f. la Commissione, a conclusione dei propri lavori, ha trasmesso al Responsabile del procedimento, 
per il seguito di competenza, i verbali delle proprie sedute, con relativi allegati, ed i plichi 
precedentemente presi in carico;  

 
RITENUTO, pertanto:  
a. di prendere atto dei lavori svolti dalla Commissione secondo i dettami dell’Avviso Pubblico;  
b. di approvare, in particolare, quali Allegati “A” e “B” al presente provvedimento, gli elenchi di cui al 

suddetto punto e. del CONSIDERATO CHE;    
c. di approvare, altresì, quale Allegato “C” al presente provvedimento, l’elenco ”Proposte Progettuali  

Beneficiarie del Finanziamento Regionale” in cui si individuano i progetti beneficiari del 
finanziamento a valere sulle risorse del PAC – “Piano strategico per il turismo - Programma di eventi 
promozionali”, in base all’ordine decrescente di posizione nell’Allegato “B” e fino a concorrenza delle 
risorse disponibili, ammontanti, ex DD.G.R. n. 45/2015 e n. 236/2015, ad € 7.000.000,00, e, 
comunque, idonee a coprire per intero il finanziamento regionale richiesto;  

d. di impegnare complessivamente la somma di € 6.958.549,80 a favore dei beneficiari e secondo gli 
specifici importi di cui all’Allegato “C”, a valere sulle risorse del PAC - E.F. 2015 - codificazione di 
transazione elementare della spesa e codice gestionale SIOPE di cui al sottostante prospetto: 

codificazione di transazione elementare della spesa  
CAP Missione Programma TIT 

DPCM 
IV livello piano 

dei conti 
COFOG Codice ident. 

Transazioni UE 
SIOPE  

Codice 
gestionale 

SIOPE 
8283 7 2 2 2.03.01.02.000 04.7 8 02.02.03  2234  

e. di rinviare, a successivi provvedimenti, l’ammissione a finanziamento dei progetti di cui all’Allegato 
“C” secondo quanto disposto nell’Avviso Pubblico; 

 
PRECISATO CHE 
a. si prevede di procedere alla liquidazione della spesa impegnata entro i termini di ammissibilità 

previsti dal PAC; 
b. il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 

33/2013; 
 
VISTI  

a. la L.R. n. 18 del 08/08/2014; 
b. la D.G.R. n. 478/2012; 
c. la D.G.R. n. 528/2012; 
d. la D.G.R. n. 495/2013; 
e. le DD.GG.R. n. 427 del 27/09/2013 e n. 488 del 31/10/2013; 
f. la D.G.R. n. 92 del 01/04/2014; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015



 

 

 
 

g. il D.D. 197 del 29/04/2014; 
h. la D.G.R. n. 541 del 10/11/2014; 
i. la D.G.R. n. 45 del 09/02/2015; 
j. la D.G.R. n. 236 del 05/05/2015; 
k. i DD.DD. n. 5 del 19/02/2015 e n. 15 del 25/03/2015; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento e sulla scorta della espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della UOD competente 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 
 
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori svolti, secondo i dettami dell’Avviso Pubblico approvato 

con Decreto Dirigenziale n. 5 del 19/02/2015 della “Direzione Generale per la Programmazione 
Economica e il Turismo” - U.O.D. 10 “Sviluppo e Promozione Turismo”, dalla Commissione deputata 
alla valutazione delle proposte progettuali pervenute relativamente alle iniziative turistiche, di 
risonanza nazionale ed internazionale, da tenersi sul territorio regionale nel periodo “01 Maggio 
2015 – 31 Gennaio 2016”;   

2. di approvare gli elenchi “Proposte Progettuali Non Ammesse a Valutazione di Merito” (All. “A”), 
“Graduatoria di Merito delle Proposte Progettuali Ammissibili” (All. “B”) e “Proposte Progettuali 
Beneficiarie del Finanziamento Regionale” (All. “C”), acclusi al presente provvedimento a formarne 
parte integrante e sostanziale; 

3. di impegnare l’importo, pari ad € 6.958.549,80, a valere sulle risorse del PAC - E.F. 2015 - 
codificazione di transazione elementare della spesa e codice gestionale SIOPE di cui al sottostante 
prospetto: 

codificazione di transazione elementare della spesa  
CAP Missione Programma TIT 

DPCM 
IV livello piano 

dei conti 
COFOG Codice ident. 

Transazioni UE 
SIOPE  

Codice 
gestionale 

SIOPE 
8283 7 2 2 2.03.01.02.000 04.7 8 02.02.03  2234  

4. di incaricare la “Direzione Generale per le Risorse Finanziarie” – UOD “Gestione delle Spese 
Regionali” della registrazione del sopraindicato impegno complessivo a favore dei beneficiari e 
secondo gli specifici importi di cui all’Allegato “C”; 

5. di rinviare a successivi provvedimenti l’ammissione a finanziamento dei progetti di cui all’Allegato 
“C” secondo quanto disposto nell’Avviso Pubblico; 

6. di precisare che si prevede di procedere alla liquidazione della spesa impegnata entro i termini di 
ammissibilità previsti dal PAC; 

7. di precisare, altresì, che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi degli 
artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013; 

8. di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania 
ha valore, a tutti gli effetti, quale notifica agli interessati;  

9. di inviare il presente provvedimento a:   
9.1 Uffici competenti per la registrazione atti monocratici e archiviazione decreti nonché per la 

pubblicazione sul B.U.R.C;  
9.2 “Direzione Generale per l’Internazionalizzazione e i Rapporti con l’Unione Europea del Sistema 

Regionale”; 
9.3 “Direzione Generale per le Risorse Finanziarie” – “UOD Gestione delle Spese Regionali”;  
9.4 Capo Dipartimento “Programmazione e Sviluppo Economico”;  
9.5 Assessore al Turismo e Beni Culturali.  

 
Rosa Maria Sciotto 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 37 del  15 Giugno 2015



n. Proponente Titolo progetto
Motivo di 

inammissibilità/esclusione

1 Comune di Barano d'Ischia
Barano, la sorgente del turismo - le ninfe di 

Nitrodi nel lungo itinerario tra oriente ed 
occidente

Non conformità agli artt. 5.3.1 e 
5.3.2.3 dell'avviso.

2 Comune di Calvanico Sapori e Suoni della Valle dell'Irno
Non conformità all'art. 5.3.2.3 

dell'avviso.

3 Comune di Caposele
Percorsi tra fede, ambiente e cultura dello 
sport - Lungo le vie del gusto della Valle di 

Diano

Non conformità all'art. 5.3.2.2 
dell'avviso.

4
Comune di Comune di 

Sant'Arsenio
I Colori dell'Estate

Non conformità all'art. 5.3.2.2 
dell'avviso. 

5 Comune di Conca dei Marini Santa Rosa Conca Festival
Non conformità all'art. 5.3.2.2 

dell'avviso. 

6 Comune di Curti
Festa Patronale in onore di San Rocco e 

San Michele Arcangelo

 Non riconducibilità del progetto 
all'avviso di selezione e non 

conformità all'art. 5.3.2.2 
dell'avviso. 

7 Comune di Nola
titolo non evincibile da alcuna dicitura 

esterna al plico
Non conformità all'art. 5.1.2 

dell'avviso

8
Comune di Ospedaletto 

d'Alpinolo
titolo non evincibile da alcuna dicitura 

esterna al plico
Non conformità all'art. 5.1.2 

dell'avviso

9 Comune di Pagani I Cortili della Memoria
Non conformità agli art. 5.3.2.2 e  

5.3.2.3 dell'avviso.

10
Comune di Santa Croce del 

Sannio
La pace tra i sentieri della transumanza

Non conformità all'art. 5.3.2.2 
dell'avviso. 

11 Comune di Sarno
Percorsi d'Acqua tra Alimentazione, Cultura 

e Benessere II Edizione
Non conformità all'art. 5.4.1.1 

dell'avviso.

12 Comune di Torre Le Nocelle Lo Cunto De Li Cunti: Cibo per gli Occhi
 Non conformità all'art. 5.3.2.2 

dell'avviso.

13 Comune di Trevico
Irpinia, Territorio del Buon Vivere. Turismo 
Esperenziale nelle Terre di Orazio Flacco

Non conformità all'art. 5.3.2.2 
dell'avviso.

14
Unione dei Comuni Area 

Caserta S.O.
Gran Torneo dei Quartieri e Corteo Storico 

in Costume
Non conformità all'art. 3.1 

dell'avviso.

All. A “Proposte Progettuali Non Ammesse a Valutazi one di Merito”

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Proponente Titolo Progetto Punteggio

1 Comune di Positano
Positano Incontra Capri "Positano Premia la Danza - 
Leonide Massine" "Capri Danza International 2015" " 

Positano Mare Sole e Cultura 2015"
54,59

2 Comune di Sorrento
Notte per Caruso…Notti - Storia d'Amore e d'Amicizia tra 

il Mare che Luccica e l'Incanto dei Tramonti Collinari
53,00

3 Comune di Salerno Premio Charlot 51,64

4 Comune di Forio
Ischia Capitale del Cinema Europeo 2015 nell'ambito del 

XVIII Ischia Global Film & Music Fest
50,44

5
Comune di Pomigliano 

d'Arco
Pomigliano Jazz Festival 50,28

6
Comune di Santa Maria 

Capua Vetere
La Città Sotto la Città 50,04

7 Comune di Amalfi Capodanno Bizantino 49,11
8 Comune di Benevento Festival Benevento Città Spettacolo 48,38
9 Comune di Anacapri Capri, i giovani e il cinema internazionale 2015 47,94

10
Comune di San Giovanni a 

Piro
Equinozio d'Autunno Incontra le Tradizioni e la Cultura 

del Cilento
47,91

11 Comune di Camerota Meeting del Mare 2015 "Interiorità" 47,67
12 Comune di Caserta Leuciana Festival 2015 47,09
13 Comune di Avellino Festival Internazionale del Cinema Laceno d'oro 46,41

14 Comune di Contursi Terme Premio Contursi Terme -  La Valle del Benessere 46,15

15 Comune di Procida
La Sagra del mare: Itinerari di Arte Architettura Natura 

Letteratura e Cinema tra le Tradizioni Etnografiche 
Gastronomiche e Musicali

45,65

16 Comune di Vico Equense Promorecupevalorizza Penisola 45,59
17 Comune di Stella Cilento Handiamo! Verso un turismo accessibile per tutti 45,30

18 Comune di Calitri
Calitri Sponz Fest: Festival dello Sposalizio delle Culture 

2015 "Sentiero dei Mulini e dei Miti"
45,11

19 Comune di Sessa Cilento
Segreti d'Autore - Natura della Legalità. Legalità della 

Natura 
45,08

20 Comune di Acerra
Borghi e Castelli in Scena: CXL Edizione della Festa dei 

Gigli
44,91

21 Comune di Pollica Cilento Un Modo di vivere 44,67

22 Comune di Padula
Luci della Ribalta 2015  "Itinerari ed Eccellenze della 

Campania"
44,53

23 Comune di Pietrelcina Una Voce per Padre Pio Edizione 2015 44,50

24 Comune di Pimonte
Bianco Natale: Presepe Vivente dai monti lattari alla 

costiera amalfitana
44,11

25 Comune di Napoli Imago Mundi 44,00

25
Comune di San Giorgio a 

Cremano
Ethnos Festival 44,00

26 Comune di Teano Teano Jazz 2015 incontra ….. 43,80
27 Comune di Furore Itinerario Turistico Sportivo 29° Marmeeting 43,71
28 Comune di Oliveto Citra Sele d'Oro…Nutrimenti Cibo, Cultura, Tradizioni 43,59
29 Comune di Gesualdo Irpinia Madre - Contemporaneo 43,50

All. B “Graduatoria di merito delle Proposte Proget tuali Ammissibili”

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Proponente Titolo Progetto Punteggio

All. B “Graduatoria di merito delle Proposte Proget tuali Ammissibili”

30 Comune di Pertosa
Negro 2015 "Festival di Musica Tradizionale e Cultura 

Etnica" Progetto: "RADICI - La Musica dal Futuro Antico"
43,37

31 Comune di Summonte
Festival Internazionale di Musica Etnica "Sentieri 

Mediterranei con Eventi in Abbazia"
42,60

32
Comune di San Pietro al 

Tanagro
Metamarathon Vivi l'Arte con la Libertà dello Sport 41,69

33 Comune di Montecorice Finestra Jazz - rassegna internazionale  41,52

34
Comune di Piano di 

Sorrento
Premio Penisola Sorrentina Arturo Esposito. Il 

Ventennale: Il Premio e la Città
41,44

35
Comune di Castellammare 

di Stabia
GustArtFest - in viaggio tra suoni, visioni e sapori - a trip 

around voices, views and flavours
41,41

36 Comune di Solopaca DivinOlio 41,38
37 Comune di Agropoli Messapp Coast Festival 41,37

38 Comune di Vibonati Villammare Film Festival - Le Immagini Narrano i Territori 41,28

39 Comune di Eboli Pianeta Bufala 41,24

40 Comune di Cassano Irpino
Percorsi d'Autore in Irpinia, tra Arte, Storia ed Eccellenze 

Enogastronomiche
41,15

41 Comune di Vietri sul Mare
Concerti d'Estate di Villa Guariglia: Itinerari d'Arte, 

Artigianato, Gusto e Benessere
41,12

42 Comune di Portici
Festival Mozart Box 2015/2016 - Dalla corte del Re alle 

corti del popolo
40,88

43 Comune di Torchiara
Festival Medievale del Cilento - Itinerario in Tema di 

Monaci e Baroni alle Origini dell'Europa Rurale
40,83

44 Comune di Nusco La Notte del Falò - I Paesi del Buon Vivere 40,52

45 Comune di Torre del Greco DiVino Jazz Festival "Rosso Corallo" 40,50

46
Comune di San Martino 

Valle Caudina
Caudium Festival degli Altari. Percorsi Religiosi - Musicali 

tra Arte, Storia, Cultura ed Identità Locale
40,36

47 Comune di Frigento Borghi d'Arte 40,00

48 Comune di Aversa
Sono un'isola: Premio "Bianca D'Aponte - Città di 

Aversa"
40,00

48 Comune di Giungano La festa dell'antica pizza cilentana 40,00

49 Comune di Agerola
Agerola sui Sentieri degli Dei. Festival dell'Alta Costiera 

Amalfitana
39,94

50
Comune di San Gennaro 

Vesuviano
Fiera Vesuviana di San Gennaro 402esima Edizione 39,28

51 Comune di Campora Jazz in Laurino 39,00

52
Comune di Piedimonte 

Matese
Luoghi fuori luogo, itinerari del Matese 38,81

53 Comune di Cusano Mutri
Festa dell'Infiorata "Fiori, Sapori e Tradizioni: Rassegna 
sulla Cultura Gastronomica della Dieta Mediterranea e i 

Prodotti Tipici del Sannio"
38,61

54 Comune di Lioni Irpinia Musicante 38,59

55
Comune di Torre 

Annunziata
Le vie di Oplonti 38,50

56 Comune di Capaccio
Paestum Festival Itinerari Storici-Culturali-Naturalistici-

Enogastronomici
38,39

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Proponente Titolo Progetto Punteggio

All. B “Graduatoria di merito delle Proposte Proget tuali Ammissibili”

57 Comune di Pozzuoli TerraMoto 38,17

58 Comune di Telese Terme
Viaggiando si incontra…il paesaggio culturale della Valle 

Telesina: storia, cultura, enogastronomia - II edizione
37,91

59
Comune di Cancello ed 

Arnone
Festa della Mozzarella - Itinerari Enogastronomici 37,59

60 Comune di San Tammaro
Italian film fashion festival  - Edizione Speciale"Le arti a 

Corte"
37,50

61 Comune di Casalduni Castrum Casaldonis Eventum 36,91

62 Comune di Caggiano Passeggiando tra la Storia…dai Normanni agli Angioini 36,83

63 Comune di Centola Destinazione Cilento 36,50

64 Comune di Candida
Storia, Luoghi, Sapori e Arti Antiche: tra i Filangieri e la 

Via dei Mulini
35,94

65
Comune di Aiello del 

Sabato
Fiano Music Festival - tra Castelli e Vigneti 35,74

66
Comune di Pontecagnano 

Faiano
Il Gioiello Etrusco 35,15

67 Comune di Baronissi La Giostra dei Lanaioli 35,09

68 Comune di Pratola Serra
Terre dell'Irpinia. Fari Accesi Sulle Pietre del Mito e della 

Storia
35,09

69
Comune di Castelnuovo 

Cilento
Vasci Portuni e Pertose - itinerari del Tempo 35,00

70 Comune di Airola Suoni&migrantifestival 34,96
71 Comune di Maddaloni La Mecca Golosa 34,88

72
Comune di Morra De 

Sanctis
Un Dì l'Occhio Curioso - Letteratura, Gusto e Armonia 34,87

73 Comune di Ariano Irpino Irpinia Music Festival 34,72

74 Comune di Colle Sannita
Multithèmatique - International Meeting of Music, Dance, 

Voice
34,15

75
Comune di Sant'Antonio 

Abate
Pummarock Music Fest - Campania è Musica 33,62

76
Comune di San Marco dei 

Cavoti
Arte, Storia, Sapori e Tradizioni del Tammaro FORTORE 33,50

77 Comune di Sassano La Valle delle Orchidee 33,50
78 Comune di Sapri Premio Pisacane "Trecento in Marcia" 33,48
79 Comune di Tramonti Il Vento dei Sensi 33,20

80
Comune di Mercato San 

Severino
Festival della Musica Antica alla Corte dei Sanseverino 33,11

81 Comune di Foglianise
Alla Scoperta dei Tesori della Nostra Terra "La Festa del 

Grano"
32,66

82 Comune di Pastorano Monte Maggiore Marathon 32,63
83 Comune di Castellabate Mare Latino a sud del Mediterraneo 32,00
84 Comune di Casal Velino Thauma Festival della Filosofia in Magna Grecia 32,00

85
Comune di San Cipriano 

Picentino
Percorsi tra sapori e musica popolare delle terre 

generose dei monti picentini
31,54

86 Comune di Roccadaspide Alla Riscoperta dei Borghi del Cilento 31,15
87 Comune di Gragnano A Teatro….di Amori Antichi 31,15

88
Comune di Palma 

Campania
Le Quadriglie 30,51

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Proponente Titolo Progetto Punteggio

All. B “Graduatoria di merito delle Proposte Proget tuali Ammissibili”

89 Comune di Montella Vibrazioni & Bisbigli - Acqua d'Autore 30,50

90
Comune di Savignano 

Irpino
Trionfo di Sapori Mediterranei delle Terre del Cervaro e 

del Miscano
30,32

91 Comune di Ceppaloni
Paese che Vai Usanza che Trovi Per...Bacco! Sua 

Eccellenza il Vino!
30,06

92 Comune di Caiazzo Antica Fiera La Maddalena 30,00

93 Comune di Frasso Telesino Terravecchia: L'Uomo, la Vita, il Pianeta 29,55

94 Comune di Qualiano Arret' e' Fuochì Festival - Gli Itinerari della Terra 29,31
95 Comune di Ascea La Via dell'Essere Elea-Velia 28,60

96 Comune di Sant'Anastasia Le Note degli Angeli 28,50

97 Comune di Baiano Il Majo: Percorsi di Fede tra il Sacro e il Profano 28,37
98 Comune di Albanella Botteghe d'Autore 28,29
99 Comune di Altavilla Irpina Il Palio: Un Tour tra i Secoli 28,15

100 Comune di Paupisi
Festival Enogastronomico dei Sapori - Sagra del 

Cecatiello
28,00

101 Comune di Forchia
Alla Riscoperta delle Forche Caudine. Percorsi Turistici 

di Storia, Natura e Tradizioni
27,50

102
Comune di Altavilla 

Silentina
Libertà e Moti Cilentani 26,50

103
Comune di Santa Maria la 

Carità
Campania Eco Festival 26,32

104
Comune di San Giuseppe 

Vesuviano
Alle falde del Vesuvio: itinerari di arte, sapori, spettacoli e 

tradizioni
26,00

105
Comune di San Gregorio 

Matese
Le Notti dei Briganti 26,00

106 Comune di Grottolella
La Fiera di Sant'Egidio. Una Nuova Via Francigena del 

Sud
25,66

107 Comune di Castelfranci Castelfranci Wine Festival 25,50
108 Comune di Montoro Il culto micaelico nella Valle dell'Irno 25,46
109 Comune di Taurasi WINExpress 24,50
110 Comune di Calvi Calvincanto Festival di Parole e Paesaggi Musicali 24,50

110 Comune di Tocco Caudio Terre in Moto Festival Internazionale delle Arti Popolari 24,50

111 Comune di Casandrino Mediterraneo Partenopeo 24,30
112 Comune di Pietramelara La terra dell'arte 23,94

113 Comune di Nocera Inferiore Jazz in Parco 23,50

114 Comune di Ercolano Festival della Memoria: visioni vulcaniche 23,35
115 Comune di Serre Alburni Jazz & Blues Festival 23,02

116 Comune di Capua
Cultura e Tradizione: Aspettando il 130° Anniversar io del 

Carnevale di Capua
22,50

117 Comune di Morcone Morcone: La Via dei Santi e dei Cento Presepi 22,24
118 Comune di Luogosano In Viaggio con Topolino tra i Castelli d'Irpinia 22,06
119 Comune di Sanza International Roots Fest: Rituali dal Vallo di Diano 22,00

120 Comune di Pesco Sannita Sapori & Saperi del Sannio per l'Expo 2015 21,90

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Proponente Titolo Progetto Punteggio

All. B “Graduatoria di merito delle Proposte Proget tuali Ammissibili”

121
Comune di San Mauro la 

Bruca
Terre Amate da Dio. Il Cilento, il Monachesimo e il 

Santuario Eucaristico
21,50

122
Comune di San Nicola 

Baronia
3 Baronia di Vico. Enomusicfest 20,95

123 Comune di Bonea
Bonea Art 2015 - Alla Scoperta delle Tradizioni: Percorso 

Artistico e Socio-Culturale
19,96

124
Comune di Olevano sul 

Tusciano
Tradizioni Popolari e Prodotti Rurali d'Eccellenza 19,60

125
Comune di Prata di 

Principato Ultra
Prata - Dubrovnik 18,50

125 Comune di Santa Marina Gli Itinerari dell'Antica Civiltà del Buxentum 18,50

126
Comune di Montesano sulla 

Marcellana
Il territorio e la sua rappresentazione 17,64

127 Comune di Saviano
Magie di Suoni, Colori e Sapori nelle Antiche Terre del 

Nocciolo 
17,47

128 Comune di Apice
Apice Street Festival - Festival Internazionale degli Artisti 

di Strada 
17,00

129 Comune di Striano Striano Sport & Salute 2015 16,81

130
Comune di San Bartolomeo 

in Galdo
Vivere il Fortore 16,15

131 Comune di Succivo Officine - itinerari di Cultura 15,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



n. Proponente Titolo Progetto C.F. Punteggio
Entità 

Finanziamento

1 Comune di Positano
Positano Incontra Capri "Positano Premia la Danza - 
Leonide Massine" "Capri Danza International 2015" " 

Positano Mare Sole e Cultura 2015"
80025630650 54,59 € 250.000,00

2 Comune di Sorrento
Notte per Caruso…Notti - Storia d'Amore e d'Amicizia 

tra il Mare che Luccica e l'Incanto dei Tramonti Collinari
82001030632 53,00 € 250.000,00

3 Comune di Salerno Premio Charlot 80000330656 51,64 € 250.000,00

4 Comune di Forio
Ischia Capitale del Cinema Europeo 2015 nell'ambito 

del XVIII Ischia Global Film & Music Fest
83000990636 50,44 € 250.000,00

5
Comune di Pomigliano 

d'Arco
Pomigliano Jazz Festival 80103690634 50,28 € 250.000,00

6
Comune di Santa 

Maria Capua Vetere
La Città Sotto la Città 00136270618 50,04 € 247.000,00

7 Comune di Amalfi Capodanno Bizantino 00472320654 49,11 € 40.000,00

8 Comune di Benevento Festival Benevento Città Spettacolo 00074270620 48,38 € 250.000,00

9 Comune di Anacapri Capri, i giovani e il cinema internazionale 2015 00511550634 47,94 € 250.000,00

10
Comune di San 
Giovanni a Piro

Equinozio d'Autunno Incontra le Tradizioni e la Cultura 
del Cilento

84001430655 47,91 € 250.000,00

11 Comune di Camerota Meeting del Mare 2015 "Interiorità" 84001750656 47,67 € 250.000,00
12 Comune di Caserta Leuciana Festival 2015 80002210617 47,09 € 250.000,00
13 Comune di Avellino Festival Internazionale del Cinema Laceno d'oro 00184530640 46,41 € 200.000,00

14
Comune di Contursi 

Terme
Premio Contursi Terme -  La Valle del Benessere 82001930658 46,15 € 250.000,00

15 Comune di Procida
La Sagra del mare: Itinerari di Arte Architettura Natura 

Letteratura e Cinema tra le Tradizioni Etnografiche 
Gastronomiche e Musicali

634830632 45,65 € 250.000,00

16
Comune di Vico 

Equense
Promorecupevalorizza Penisola 82007510637 45,59 € 150.000,00

17
Comune di Stella 

Cilento
Handiamo! Verso un turismo accessibile per tutti 84001710650 45,30 € 250.000,00

18 Comune di Calitri
Calitri Sponz Fest: Festival dello Sposalizio delle 

Culture 2015 "Sentiero dei Mulini e dei Miti"
00218950640 45,11 € 100.000,00

19
Comune di Sessa 

Cilento
Segreti d'Autore - Natura della Legalità. Legalità della 

Natura 
81000470658 45,08 € 205.625,00

20 Comune di Acerra
Borghi e Castelli in Scena: CXL Edizione della Festa 

dei Gigli
80103960631 44,91 € 250.000,00

21 Comune di Pollica Cilento Un Modo di vivere 84001230659 44,67 € 250.000,00

22 Comune di Padula
Luci della Ribalta 2015  "Itinerari ed Eccellenze della 

Campania"
00532480654 44,53 € 250.000,00

23 Comune di Pietrelcina Una Voce per Padre Pio Edizione 2015 80001750621 44,50 € 250.000,00

24 Comune di Pimonte
Bianco Natale: Presepe Vivente dai monti lattari alla 

costiera amalfitana
82007910639 44,11 € 139.200,00

25 Comune di Napoli Imago Mundi 80014890638 44,00 € 250.000,00

25
Comune di San Giorgio 

a Cremano
Ethnos Festival 01435550635 44,00 € 170.000,00

26 Comune di Teano Teano Jazz 2015 incontra ….. 80005990611 43,80 € 119.000,00
27 Comune di Furore Itinerario Turistico Sportivo 29° Marmeeting 00542760657 43,71 € 190.000,00

28
Comune di Oliveto 

Citra
Sele d'Oro…Nutrimenti Cibo, Cultura, Tradizioni 00578180655 43,59 € 250.000,00

29 Comune di Gesualdo Irpinia Madre - Contemporaneo 81001430644 43,50 € 242.000,00

30 Comune di Pertosa
Negro 2015 "Festival di Musica Tradizionale e Cultura 

Etnica" Progetto: "RADICI - La Musica dal Futuro 
Antico"

83002370654 43,37 € 155.724,80

31 Comune di Summonte
Festival Internazionale di Musica Etnica "Sentieri 

Mediterranei con Eventi in Abbazia"
00247210644 42,60 € 250.000,00

All. C “Proposte Progettuali Beneficiarie del Finan ziamento Regionale”

fonte: http://burc.regione.campania.it


	DECRETO_DIRIGENZIALE_DIP51_1_N_30_DEL_12_06_2015
	Allegato_115531 - A
	Allegato_115532 - B
	Allegato_115533 - C

